
２０２０年３月２６日 

各位 

一般財団法人 日本科学技術連盟 

専務理事・事務局長 中島 宣彦 

 

 

第 6220回 QCサークル全国大会-札幌- 

第 13回事務・販売・サービス〔含む医療・福祉〕部門全日本選抜 QCサークル大会 

新型コロナウイルス感染拡大リスクにともなう開催の延期について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 常々、QCサークル活動の普及・推進にご協力・支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、昨今世界的規模で感染拡大が問題となっております新型コロナウイルスの影響によって、各イベ

ント開催の中止・延期などが報道されております。皆様の企業におきましても、日本政府の基本方針や有

識者の見解などから、その感染防止の対策・対応にご苦労されていることと存じます。 

 

現在、日本国内においては感染の拡大が一進一退の状況であり、今後の先行きも不透明なところから、

当財団ならびにＱＣサークル本部では、慎重に検討をいたしました結果、標記２大会にご参加・ご発表い

ただく皆様の安全と感染拡大防止を考慮し、「開催の延期」を判断させていただきました。 

変更後の日程会場、今後の対応としては以下の通りでございます。 

 

【第 6220 回 QC サークル全国大会(小集団改善活動)-札幌-】 

変更前：日程 5 月 21 日(木)、22 日(金) 会場 札幌コンベンションセンター 

            ↓ 

変更後：日程 11 月 26 日(木)、27 日(金) 会場 プレミアホテル 札幌 TSUBAKI 

 

【第 13 回事務・販売・サービス〔含む医療・福祉〕部門全日本選抜 QC サークル大会】 

変更前：日程 6 月 12 日(金)  会場 日経ホール 

                      ↓ 

   変更後：日程 11 月 12 日(木) 会場 パシフィコ横浜 

 

 

取り急ぎのご連絡となりますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 敬具 

本件に関するお問い合せは、 

一般財団法人日本科学技術連盟 

ＱＣサークル推進センター ＱＣサークル本部事務局 笹川、山口、佐原、小澤 

までお願いいたします。 

  TEL：03-5378-9815  FAX：03-5378-9843  E-mail：juseqccd@juse.or.jp 

〒166-0003 東京都杉並区高円寺南 1-2-1 


